4

	Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «19» июля   2024 года                                                № _01-03-482/4__

	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
подведомственных учреждений муниципального казенного учреждения «Ленское районное управление культуры»
муниципального образования «Ленский район»
Республики Саха (Якутия)

В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения,  включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить нормативы затрат на обеспечение функций подведомственных учреждений Муниципального казенного учреждения «Ленское районное управление культуры» муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия):
1.1.  на обеспеченность моющими и дезинфицирующими средствами согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2.  на обновление книжного фонда и периодическую печать библиотек  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3.  на пополнение экспозиций музеев согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
2. Применять к предельной стоимости дефляторы по видам экономической деятельности, утвержденные Министерством экономики РС (Я), начиная с 01 января 2025 года.
3. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в газете «Ленский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
4.  Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя по инвестиционной и экономической политике Спиридонова  С.В.

	Глава
	                                   А.В. Черепанов

Приложение № 1
                                                                       к постановлению главы
                                                                       от «_19_»__июля___2024 г.
                                                                             № __01-03-482/4______

	Нормы обеспеченности хозяйственными товарами и дезинфицирующими средствами учреждений культуры финансируемых за счет бюджета МО "Ленский район"

	№пп
	Наименова
ние
	Технические характеристики
	ед.
изм.
	на 1 штатную единицу в год
	Средняя цена за ед. руб.

	Библиотеки
	Музеи

	1
	Мыло хозяйственное
	72%, масса 180гр.
	шт
	4,5
	2,16
	51,67

	2
	Туалетная бумага
	длина 53 метра
	рулон
	3
	3
	46,33

	3
	Стиральный порошок
	масса 400 гр.
	упак
	2,5
	0,54
	103,00

	4
	Мыло туалетное
	масса 90 гр.
	шт
	4,96
	2,16
	56,33

	И.о начальника МКУ ЛРУК
	Е.А. Чугуевская

Приложение № 2
к постановлению главы
                                                                           от «_19»__июля____2024 г.
                                                                              № __01-03-482/4_______

	Натуральный норматив обновления книжного фонда и подписки  на периодическую печать библиотек

	№
	Наименование
	Ед.изм
	      на 1 обслуживаемого в год

	1
	Книги
	экз.
	0,3

	2
	Журналы
	назв.
	0,025

	3
	Газеты
	назв.
	0,02

	И.о начальника МКУ ЛРУК
	Е.А. Чугуевская

                                                                            Приложение № 3
                                                                      к постановлению главы
                                                                                      от «_19»_июля_2024 г.
[bookmark: _GoBack]                                                                                 № _01-03-482/4_____

	Норматив на пополнение экспозиций музеев

	№
	Наименование
	Ед.изм.
	норматив

	1
	Муниципальные музеи, финансируемые за счет бюджета МО "Ленский район"
	% от общего объема финансирования музеев за счет бюджета МО «Ленский район»
	3

	И.о начальника МКУ ЛРУК
	Е.А. Чугуевская

image1.jpeg